
BOJA núm. 72Página núm. 8.050 Sevilla, 15 de abril 2003

ANEXO II

SUBESCALAFON DE AMBITO TERRITORIAL DE CATALUÑA,
CUERPO DE OFICIALES, DE LA ADMINISTRACION DE

JUSTICIA, TURNO DE PROMOCION INTERNA

CONVOCADAS POR ORDEN DE 19.7.2001 (BOE de 18.9)

RESOLUCION de 28 de marzo de 2003, de la
Secretaría General Técnica, por la que se dispone dar
publicidad a la de 25 de marzo de 2003, de la Secre-
taría de Estado de Justicia, por la que se nombran
funcionarios del Cuerpo de Auxiliares de la Adminis-
tración de Justicia a los aspirantes que superaron las
pruebas selectivas convocadas por Orden que se cita,
turno promoción interna.

Mediante Resolución de 25 de marzo de 2003, la Secre-
taría de Estado de Justicia, nombra funcionarios del Cuerpo
de Auxiliares de la Administración de Justicia a los aspirantes
que superaron las pruebas selectivas convocadas por Orden
de 19 de julio de 2001, turno promoción interna.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 20 del Regla-
mento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales, Auxiliares y Agen-
tes al servicio de la Administración de Justicia, aprobado por
Real Decreto 249/1996, de 16 de febrero, y en ejercicio de
las competencias atribuidas en virtud de la Ley 6/1983, de



BOJA núm. 72Sevilla, 15 de abril 2003 Página núm. 8.051

21 de julio de Gobierno y la Administración de la Comunidad
Autónoma, el Decreto 83/1997, de 13 de marzo, el Decreto
del Presidente 6/2000 de 28 de abril, del Decreto 121/2002
de 9 de abril, esta Secretaría General Técnica,

D I S P O N E

Dar publicidad a la Resolución de 25 de marzo de 2003,
de la Secretaría de Estado de Justicia, por la que se nombran
funcionarios del Cuerpo de Auxiliares de la Administración
de Justicia a los aspirantes que superaron las pruebas selec-
tivas convocadas por Orden de 19 de julio de 2001, turno
promoción interna, que se inserta como Anexo a la presente
Resolución.

Sevilla, 28 de marzo de 2003.- El Secretario General
Técnico, Carlos Toscano Sánchez.

A N E X O

RESOLUCION DE 17 DE OCTUBRE DE 2002, DE LA SECRE-
TARIA DE ESTADO DE JUSTICIA, POR LA QUE SE NOMBRAN
FUNCIONARIOS DEL CUERPO DE AUXILIARES DE LA ADMI-
NISTRACION DE JUSTICIA A LOS ASPIRANTES QUE SUPE-
RARON LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS POR
ORDEN DE 14 DE NOVIEMBRE DE 2000 (BOE 29 DE

NOVIEMBRE DE 2000), TURNO PROMOCION INTERNA

De conformidad con lo establecido en los artículos 454
y 455 de la Ley Orgánica del Poder Judicial, artículos 23
y 106 del Reglamento Orgánico de los Cuerpos de Oficiales,
Auxiliares y Agentes de la Administración de Justicia, aprobado
por Real Decreto 249/1996, de 16 de febrero y base 11.7
de la Orden de Convocatoria de 14 de noviembre de 2000
(BOE 29 de noviembre de 2000).

Esta Secretaría de Estado de Justicia ha resuelto:

Primero. Nombrar funcionarios del Cuerpo Nacional de
Auxiliares de la Administración de Justicia, turno promoción
interna, a los aspirantes que se relacionan en el Anexo I, con
expresión del número de orden que por la puntuación obtenida
le corresponde para su integración en el Escalafón.

Segundo. Aprobar la integración en los Subescalafones
de los ámbitos territoriales de Cataluña, País Vasco y Navarra,
de los aspirantes que figuran en el Anexo II.

Tercero. Existiendo error material en la suma de los méritos
de doña Estrella Sáez Clavijo, en el Anexo I de la Resolución
de 21 de diciembre de 2001 (BOE 11 de enero de 2002)
ámbito: Resto de Península y Baleares, procede subsanar el
mismo en el sentido siguiente: Doña Estrella Sáez Clavijo,
con DNI núm. 51908388 que figuraba en el número 118
de la relación definitiva de aprobados y una puntuación total
general de 10,07, aparezca en el número 117 y una pun-
tuación total general de 10,09. Y doña María del Pilar Bermejo
González, con DNI núm. 51668956, que figuraba en el 117,
y una puntuación total general de 10,08, aparezca con el
número 118 y una puntuación total general de 10,08.

Cuarto. Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso potestativo de reposición, ante esta Secretaría de Esta-
do, en el plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante
los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en
el plazo de dos meses. El plazo se contará a partir del día
siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial del Estado
de la presente Resolución.

ANEXO I

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA PRO-
MOCION INTERNA A EFECTOS DE SU INTEGRACION EN
EL ESCALAFON COMO FUNCIONARIOS DEL CUERPO NACIO-
NAL DE AUXILIARES DE LA ADMINISTRACION DE JUSTICIA

CONVOCADAS POR ORDEN DE 19.7.2001 (BOE DE 11.9)



BOJA núm. 72Página núm. 8.052 Sevilla, 15 de abril 2003



BOJA núm. 72Sevilla, 15 de abril 2003 Página núm. 8.053

ANEXO II

SUBESCALAFON DE AMBITO TERRITORIAL DE CATALUÑA,
CUERPO DE AUXILIARES, DE LA ADMINISTRACION DE

JUSTICIA, TURNO DE PROMOCION INTERNA

CONVOCADAS POR ORDEN DE 19.7.2001 (BOE DE 11.9)

RESOLUCION de 28 de marzo de 2003, de la
Secretaría General Técnica, por la que se modifican
resoluciones de la Secretaría General Técnica, de 25
de febrero de 2003, por las que se nombraban Fun-
cionarios Médicos Forenses integrados en los Institutos
de Medicina Legal de Almería y Sevilla.

Mediante Resoluciones de 25 de febrero de 2003, la
Secretaría General Técnica nombraba funcionarios Médicos
Forenses integrados en los Institutos de Medicina Legal de
Almería y Sevilla.

Advertido error en dichas Resoluciones, y de conformidad
con el artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, se procede a la modi-
ficación de la mismas según se especifica en Anexo I:

ANEXO I

(RESOLUCION DE LA SECRETARIA GENERAL TECNICA DE
FECHA 25 DE FEBRERO DE 2003, POR LA QUE NOMBRAN
FUNCIONARIOS MEDICOS FORENSES INTEGRADOS EN EL

INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL DE ALMERIA)

Suprimir el apartado primero que a continuación se rela-
ciona por haber obtenido plaza en el concurso:

R E S U E L V E

Primero. Nombrar a la funcionaria médico forense, doña
Isabel Parra Iglesias, con DNI núm. 24.156.215, que no ha
participado en el concurso de fecha 6 de septiembre de 2002,
en el puesto de trabajo que ha resultado vacante de médico
forense del Area Comarcal del Poniente.

(RESOLUCION DE LA SECRETARIA GENERAL TECNICA DE
FECHA 25 DE FEBRERO DE 2003, POR LA QUE NOMBRAN
FUNCIONARIOS MEDICOS FORENSES INTEGRADOS EN EL

INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL DE SEVILLA)

Donde dice:

R E S U E L V E

Primero. Nombrar en el puesto de Médico Forense Gene-
ralista a los funcionarios que a continuación se relacionan
en los puestos que han quedado vacantes en el concurso
del Instituto de Medicina Legal de Sevilla (Sede Central):

- Don Antonio Pablo Albi Gómez, con DNI núm.
6.479.091.

- Doña Carmen Romero Cervilla, con DNI núm.
27.285.883.

- Don Enrique Borrero Vázquez, con DNI núm.
75.384.965.

- Don Sebastián Díaz Ruz, con DNI núm. 74.818.191.

Debe decir:

R E S U E L V E

Primero. Nombrar en el puesto de Médico Forense Gene-
ralista a los funcionarios que a continuación se relacionan
en los puestos que han quedado vacantes en el concurso
del Instituto de Medicina Legal de Sevilla (Sede Central):

- Don An ton i o Pab l o A lb i Gómez , con DNI
núm. 6.479.091.

- D o ñ a C a r m e n R o m e r o C e r v i l l a , c o n D N I
núm. 27.285.883.


